

Referat faggruppemøte plantehelse

Dato: 01.11.2023, kl. 12.00

Sted: Telegrafan, Kongens gate 21, 0157 Oslo

Møteleder: Paal Krokene

Deltagere: Christer Magnusson, Iben Margrete Thomsen, Jorunn Børve, Sandra A. I. Wright, Daniel Flø

Observatører: Brita Toppe, Åsa Pedersen

Fraværende: Johan Stenberg, May-Guri Sæthre, Mogens Nicolaisen

Teams: Nana, Siamak, Beatrix Alsanius, Line Nybakken

Nr	Sakstittel	Referat
1	Velkommen, habilitet, timelister og fravær	Møtet ledes av Paal Krokene i fravær av May-Guri Sæthre. Paal ønsker velkommen, ingen meldte om habilitetsutfordringer. Johan Stenberg, May-Guri Sæthre og Mogens Nicolaisen er fraværende. Timelister ble sendt rundt bordet.
2	Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden	Komiteen hadde ingen anmerkninger til møteinnkallingen og agenda vedtatt uten motforestillinger.
3	Saker fra møte i Hovedkomiteen	Saken utgikk da faggrupeleder May-Guri Sæthre var fraværende.
4	Rutiner	Daniel gjennomgikk presentasjon med rutiner på roller og ansvarsfordeling, rutine for godkjenning og deler av rutiner for Habilitet i VKM. Det ble avtalt å gjennomgå flere rutiner på neste faggruppemøte (Habilitet og forfatterskapsrutiner).
5	Vekstmedium	En rask gjennomgang av mandatet med Paal, før Åsa Pedersen presenterte bakgrunn for oppdraget sett fra Miljødirektoratet si side. Brita Toppe holdt så en presentasjon om Mattilsynet sine behov for en vurdering av vekstmedium i forhold til oppdatering av ny forskrift om planter og tiltak mot planteskadegjørere. Daniel gjennomgår kort resultatet fra forprosjektet og en oversikt over prosjektplanen.
6	Nemaslug 2	Siamak presenterte Nemaslug 2 prosjektet og liste med spørsmål til produsenten. Nana som er Prosjektleder vil varsle faggruppen om progresjon sånn at tid for

		gjennomlesning og dato for godkjenningsmøte og kan avtales med faggruppen.
7	<i>Glomus iranicum var. tenuihypharum</i>	Faglig leder Iben Margrete Thomsen orienterer om Glomus prosjektet som nærmer seg ferdigstilling. Daniel skal avklare med Merethe videre prosess for publisering da det er usikkerhet rundt hva en "uttalelse" innebærer.
8	Pærebrann	Brita Toppe presenterte Pærebrann og forslag til ny bestilling til VKM. Mattilsynet vil sende bestilling til VKM. Pærebrann foreslås som referanseart for "løpende oppdrag". Tidligere leveranser fra VKM: 2006: Risikovurdering av pærebrann. 2013: Vurdering av konsekvenser. 2013: Pærebrann – samfunnsøkonomisk analyse av ulike forvaltningsmodeller
9	EFSA - Bjørk Canada & USA	Daniel oppdaterer kort om det varslede oppdraget fra EFSA angående deregulering av Bjørk fra Nord Amerika.
10	Løpende oppdrag	Daniel oppdaterte kort faggruppen om at løpende oppdraget er ønsket fra Mattilsynet og at prosjektet muligens starter opp igjen i løpet av høsten 2024
11	Datahåndteringsplan	Daniel presenterer VKMs nye datahåndteringsplan
12	Saker til hovedkomiteen	Ingen saker meldes til hovedkomiteen
13	Møter o.a. av felles interesse	Gjennomgang rundt bordet om pågående prosjekter, tidligere og kommende møter. Daniel skal delta på EFSA plantehelse-nettverk, første uken i desember. Bjørk/Agrilus saken med relevans for faggruppen. Beatrix har nettopp kommet tilbake fra et møte i Mexico om nye veksthus-systemer.
14	Nytt fra sekretariatet	Daniel informerer kort om den utlyste stillingen innen plantehelse i VKM.

		Det er ikke annet nytt å melde fra porteføljene, utover det som allerede hadde kommet fram i møtet.
15	Eventuelt	Det var ingen saker under eventuelt. Det ble spilt inn ønske om å diskutere KI generert tekst på neste møte og hvordan VKM skal forholde seg til dette.
16	Nye møtedatoer	Faggruppen avtalte nytt fysisk møte i mai 2024. Daniel sender ut en doodle med møtedatoer som sammenfallet med godkjenning av vekstmedium prosjektet – ca. 15-30 mai.
17	Praktisk info Arbeidsmøte Middag	Dagen avsluttes med middag for faggruppen og feiring av Micael på Telegrafan.